
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023       №9(14)-11СД 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального округа Дорогомилово 

за 2022 год 

 
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 

12 и 26 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 г. № 56 "Об организации местного 

самоуправления в городе Москве" статьями 31, 37 Устава муниципального округа 

Дорогомилово, разделами 18, 19, 20, 21 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Дорогомилово, с учетом результатов публичных слушаний и 

результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 2022 год, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 2022 год по доходам в сумме – 38 328,5 тыс. руб., по расходам в сумме 

– 40 956,5 тыс. руб., с превышением расходов над доходами (дефицит) бюджета 

муниципального округа в сумме – 2628,0 тыс. руб. 

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Дорогомилово по 

следующим показателям: 

1)  доходов бюджета муниципального округа Дорогомилово по кодам 

классификации доходов, согласно приложению 1; 

2) расходов бюджета муниципального округа Дорогомилово по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета, согласно приложению 2; 

3) расходов бюджета муниципального округа Дорогомилово по ведомственной 

структуре расходов бюджета, согласно приложению 3; 

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Дорогомилово по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета, согласно приложению 4. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Минажетдинова Х.С. 

 

Глава муниципального 

округа Дорогомилово                Х.С. Минажетдинов 

http://www.dorogomilovo.info/


Приложение 1  

к решению 

Совета депутатов  

муниципального округа  

Дорогомилово  

от 27.06.2023№ 9(14)-11СД 

Отчет 

Об исполнении бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2022 год 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Дорогомилово 

по кодам классификации доходов 

 

Код бюджетной  классификации Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 2022 

год (тыс. руб) 

Исполнено 

(тыс. руб) 

Процент 

исполнен

ия, % 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 187,6 30684,0 112,9 

1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  27 187,6 30681,0 112,8 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

24 468,9 20 524,3 83,9 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

54,3 24,4 44,9 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

2 664,4 645,9 24,2 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей 

 9 486,4  



Код бюджетной  классификации Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 2022 

год (тыс. руб) 

Исполнено 

(тыс. руб) 

Процент 

исполнен

ия, % 

1 16 10000 01 0000 140 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  3,0  

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

 3,0  

1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения за исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

 3,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 7 640,5 7 640,5 100 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7 640,5 7 640,5 100 

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

7 640,5 7 640,5 100 

2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

 2,8  

2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов 

 1,2  

Всего доходов 34 828,1 38 328,5 110,0 
 



Приложение 2  

к решению 

Совета депутатов  

муниципального округа  

Дорогомилово  

от 27.06.2023№ 9(14)-11СД 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2022 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации 

Наименование Рз/ПР 

ЦС ВР Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 2022 

год 

Исполнено  Процент 

исполнени

я 

Сумма (тыс. руб.) 
Сумма (тыс 

руб) 
% 

Администрация муниципального округа Дорогомилово 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   38 432,9 37 109,2 96,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 
01 02 

  
3 480,8 3 188,8 91,6 

Глава муниципального округа 
01 02 

31А0100100  
3 294,40 

3 095,60 
94,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 

31А0100100 100 

3294,40 
3095,60 

94,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
01 02 

31А0100100 120 
3 294,40 

3 095,60 94,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
01 02 

31А0100100 121 
2 464,70 

2 427,70 
98,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
01 02 

31А0100100 122 
140,8 

0 
0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 

31А0100100 129 
688,9 667,9 

96,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 
01 02 

35Г0101100 122 
186,4 

93,2 
50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 

35Г0101100 100 

186,4 
93,2 

50 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
01 02 

35Г0101100 120 
186,4 

93,2 
50 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
01 02 

35Г0101100 122 
186,4 

93,2 
50 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 
01 03 

  
3054,0 2 898,0 94,9 

Функционирование представительных органов государственной (муниципальной) власти 01 03 31А0100000  234,0 78,0 33,3 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 
01 03 

31А0100200  
234,0 78,0 

33,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 
31А0100200 200 

234,0 78,0 
33,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
01 03 

31А0100200 240 
234,0 78,0 

33,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  (транспортные услуги) 
01 03 

31А0100200 244 
234,0 78,0 

33,3 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 
01 03 

33А0400100  

2820,0 
2820,0 

100 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 
01 03 

33А0400100  

2820,0 
2820,0 

100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
01 03 

33А0400100 100 

2820,0 
2820,0 

100 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 
01 03 

33А0400100 120 2820,0 2820,0 
100 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 
01 03 

33А0400100 123 2820,0 2820,0 
100 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 
01 04 

  
22 937,20 

22 071,50 
96,2 

Обеспечение деятельности администрации / аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500 

 
22 429,20 21 616,40 

96,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
01 04 

31Б0100500 

100 

19 583,20 19 086,20 
97,5 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 31Б0100500 121 16056,9 15734,0 
98,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31Б0100500 122 352,00 211,2 
60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и оные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 31Б0100500 129 
3174,30 

3141,0 
98,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б0100500 200 

2836,0 
2529,9 

89,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

31Б0100500 240 
2836,0 

2529,9 
89,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
01 04 

31Б0100500 244 
2752,0 

2529,9 
91,9 

Закупка энергетических ресурсов 
01 04 

31Б0100500 247 
84,0 0 0 

Уплата иных платежей (штрафы, пени) 
01 04 

31Б0100500 853 
10 0,3 3 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 
01 04  

35Г0101100 

 

 
508,00 

455,10 
89,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
01 04  

35Г0101100 

 

100 

508,00 
455,10 

89,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
01 04  

35Г0101100 

 

120 
508,00 

455,10 
89,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
01 04 

35Г0101100 

 

122 
508,00 

455,10 
89,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   8 864,8 8 864,8 100 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

01 07 

35А0100100  

4044,30 

4044,30 

100 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы 
01 07 

35А0100100  4044,30 4044,30 
100 

Специальные расходы 0 1  0 7  35А0100100 880 4 044,3 4 044,30 100 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве в целях организации проведения голосования на 

муниципальных выборах в 2022 году 

01 07 

33А0400300  

4 820,5 4 820,5 100 

Иные бюджетные ассигнования 
01 07 

33А0400300 

 

800 
4 820,5 4 820,5 100 

Специальные расходы 01 07 33А0400300 880 4 820,5 4 820,5 100 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 0 1  1 1    10,0 0 0 



Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 
0 1  1 1  

32А0100000  
10,0 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 
0 1  1 1  

32А0100000 800 
10,0 0 0 

Резервные средства 
0 1  1 1  

32А0100000 870 
10,0 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 0 1  1 3    86,1 86,1 100,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 
01 13 

31Б0100400  
86,1 86,1 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 86,1 86,1 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 86,1 86,1 100,0 

Уплата иных платежей 01 13 31Б0100400 853 86,1 86,1 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00   200,0 198,3 99,1 

Гражданская оборона 03 09   200,0 198,3 99,1 

Реализация функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 09 

    35Е0101400  
200,0 198,3 99,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
03 09 

    35Е010140 200 
200,0 198,3 99,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
03 09 

    35Е010140 244 
200,0 198,3 99,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10 00   1 192,0 1 163,3 97,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   580,0 551,3 95,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35П0101500 500 580,0 551,3 95,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 580,0 551,3 95,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   612,0 612,0 100,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35П0101500 300 352,0 352,0 100,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств  
10 06 

35П0101500 321 
352,0 352,0 100,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 
10 06 

35Г0101100 

 

 
260,0 260,0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 
10 06 

35Г0101100 

 

320 
260,0 260,0 100,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 
10 06 

35Г0101100 

 

321 
260,0 260,0 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   2 521,8 2 485,7 98,6 

Периодическая печать и издательства 12 02   2 404,8 2 369,3 98,5 

Информирование жителей округа 12 02 35Е0100300  2 404,8 2 369,3 98,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 35Е0100300 200 2364,8 2 329,3 98,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 12 02 35Е0100300 240 2364,8 2 329,3 98,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   12 02 35Е0100300 244 2 364,8 2 329,3 98,5 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 100 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е0100300 853 40,0 40,03 100 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   117,0 116,4 99,5 

Информирование жителей округа 
12 04 

35Е0100300 

 

 
117,0 116,4 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
12 04 

35Е0100300 

 

200 
117,0 116,4 99,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 
12 04 

35Е0100300 

 

240 
117,0 116,4 99,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
12 04 

35Е0100300 

 

244 
117,0 116,4 99,5 

ИТОГО  РАСХОДОВ    42 346,7 40 956,5 96,7 



Приложение 3 

к решению 

Совета депутатов  

муниципального округа  

Дорогомилово  

от 27.06.2023№ 9(14)-11СД 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2022 год по 

бюджетополучателям 

Наименование 

Код 

ведомст

ва 

Рз/ПР ЦС ВР КЭСО 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 2022 

год 

Исполнено Процент 

исполнения 

(тыс. руб.) (тыс. руб.) % 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00    38 432,9 37 109,2 96,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
900 01 02   

 
3 480,80 

3 188,80 
91,6 

Глава муниципального округа 
900 01 02 31А0100100  

 
3294,40 

3095,60 
94,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 02 31А0100100 100 

 

3294,40 
3095,60 

94,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 01 02 31А0100100 121 211 2 464,7 2 427,7 98,5 

Иные выплаты персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 
900 01 02 31А0100100 122 267 140,8 0  

Взносы по обязательному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных)  органов 

900 01 02 31А0100100 129 213 688,9 667,9 96,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г0101100 122 000 186,4 93,2 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 02 35Г0101100 
100 

 186,4 
93,2 

50 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 900 01 02 
35Г0101100 122 

000 
186,4 93,2 

50 



органов 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

900 01 03    3 054,0 
2 898,0 

94,9 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово 
900 01 03 31А0100200   234,0 78,0 33,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 03 31А0100200 200  234,0 78,0 33,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  (транспортные услуги) 
900 01 03 31А0100200 244 222 234,0 78,0 33,3 

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 01 03 33А0400100  

 

2820,0 
2820,0 

100 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности осуществления 

советами депутатов муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

900 01 03 
33А0400100 

 

 

2820,0 
2820,0 

100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 03 
33А0400100 

100 
  

2820,0 
2820,0 

100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 900 01 03 
33А0400100 120   

2820,0 
2820,0 

100 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 900 01 03 33А0400100 
123 000 

2820,0 
2820,0 

100 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

900 01 04    22 937,20 
22 071,50 

96,2 

Обеспечение деятельности администрации  муниципального 

образования в  части содержания муниципальных  служащих 

для решения вопросов местного значения 

900 01 04 31Б0100500   22 429,20 
21 616,40 

96,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100  

19 583,20 
19 086,20 

97,5 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100500 120  
19 583,20 

19 086,20 97,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 01 04 31Б0100500 121 211 
15625,4 

15303,4 97,9 

Социальные пособия и компенсация персоналу в денежной 

форме 

900 01 04 31Б0100500 121 
266 431,50 

430,6 
99,8 

Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда 900 01 04 31Б0100500 122 267 352,0 211,2 60 

Взносы по обязательному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100500 

129 213 3 174,3 3 141,0 98,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 
200  2836,0 

2529,9 
89,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 01 04 31Б0100500 
244  2752,0 

2529,9 
91,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

900 01 04 31Б0100500 
244 221 100,0 84,0 84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

900 01 04 31Б0100500 
244 223 133,0 132,7 99,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

900 01 04 31Б0100500 
244 225 279,0 230,5 82,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

900 01 04 31Б0100500 
244 226 551,1 504,0 91,4 

Услуги, работы для целей капитальных вложений 900 01 04 31Б0100500 244 228 100,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

900 01 04 31Б0100500 
244 346 1 588,9 1 581,3 99,5 

Закупка энергетических ресурсов 900 01 04 31Б0100500 247 223 84,0 0 0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б0100500 853 292 5,0 0,3 6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б0100500 853 295 5,0 0 0 

Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда 900 01 04 35Г0101100 122 000 508,0 455,1 89,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 01 07    8 864,8 8 864,8 100 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального округа города Москвы 
900 01 07 35А0100100 880 000 4 044,3 4 044,3 100 

Специальные расходы 

 
900 01 07 35А0100100 880 000 4 044,3 4 044,3 100 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы 

бюджетам внутригородских муниципальных образований в 

городе Москве в целях организации проведения голосования на 

муниципальных выборах в 2022 году 

900 01 07 33А0400300 
 

 
 4 820,5 4 820,5 100 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 33А0400300 800  4 820,5 4 820,5 100 

Специальные расходы 

 
900 01 07 33А0400300 

880 

 
 4 820,5 4 820,5 100 



Резервный фонд 900 0 1  1 1     10,0 0,0 0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 
900 0 1  1 1     10,0 0,0 0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870  10,0 0,0 0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0 1  1 3     86,1 86,1 100 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 
900 01 13 31Б0100400  297 86,1 86,1 100 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 297 86,1 86,1 100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б0100400 853 297 86,1 86,1 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
900 03 00   

 
200,0 198,3 99,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
900 03 09   

 
200,0 198,3 99,1 

Реализация функций, связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
900 03 09 

35Е 01 

01400 
 

 
200,0 198,3 99,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
900 03 09 

35Е 01 

01400 
200 

 
200,0 198,3 99,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
900 03 09 

35Е 01 

01400 
244 000 200,0 198,3 99,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  900 10 00    1 192,0 1163,3 97,6 

Пенсионное обеспечение 900 10 00    580,0 551,3 95,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 10 01 35П0101500   580,0 551,3 95,0 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500  580,0 551,3 95,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 10 01 35П0101500 540 000 580,0 551,3 95,0 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06    352,0 352,0 100 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 

на пенсию 
900 10 06 35П0101800   352,0 352,0 100 

Социальные выплаты, гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 
900 10 06 35П0101800 321 000 352,0 352,0 100 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35Г0101100   260,0 260,0 100 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35Г0101100 300  260,0 260,0 100 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
900 10 06 35Г0101100 320  260,0 260,0 100 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты  

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
900 10 06 35Г0101100 321 000 260,0 260,0 100 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00    2 521,8 2 485,7 98,6 

Периодическая печать и издательства 900 12 02    2404,8 2369,3 98,5 

Информирование жителей муниципального округа 
900 12 02 35Е0100300   2404,8 

2369,3 
98,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
900 12 02 35Е0100300 200  2364,8 

2329,3 
98,5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
900 12 02 35Е0100300 244 000 2364,8 

2329,3 
98,5 

Иные бюджетные ассигнования   900 12 02 35Е0100300 800  40,0 40,0 100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е0100300 853 000 40,0 40,0 100 

Другие вопросы в области средств массовой информации 
900 12 04    117,00 

116,40 
99,5 

Информирование жителей муниципального округа 
900 12 04 35Е0100300   117,00 

116,40 
99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
900 12 04 35Е0100300 200  117,00 

116,40 
99,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
900 12 04 35Е0100300 244 000 117,0 116,4 99,5 

ИТОГО РАСХОДОВ 900     42  346,7 40 956,5 96,7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Приложение 4 

к решению Совета 

депутатов муниципального 

округа Дорогомилово 

   от 27.06.2023№ 9(14)-11СД 

 

 

 

            Исполнение источников финансирования дефицита бюджета       

муниципального округа Дорогомилово за 2022 год 

 

 

 

 Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 
Исполнено 

 

1 2 3 4 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 

9000 0000 00 0000 000 7518,6 2628,0 

     в том числе:     

Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

0105 0000 00 0000 000 7518,6 2628,0 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

0105 0201 03 0000 510 -34828,1 -38328,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

города Москвы 

0105 0201 03 0000 510 -34828,1 -38328,5 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

0105 0200 00 0000 600 42346,7 40956,5 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

города Москвы 

0105 0201 03 0000 610 42346,7 40956,5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


